

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Karlových Varech

Č.j.: UPCR-KV-2023/139187-20140200/1

Poskytnutí informací vztahujících se k okolnostem hodnocení plnění individuálního akčního plánu žadatele a týkajících se vztahu žadatele a Úřadu práce České republiky

### Žádost:

ze dne: 23.11.2023

Žádostí o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požadoval žadatel informace vztahující se k okolnostem hodnocení plnění individuálního akčního plánu žadatele a další informace týkající se vztahu žadatele a Úřadu práce České republiky.

### Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech:

Vážený pane,

dne 23.11.2023 obdržela Krajská pobočka ÚP ČR v Karlových Varech Vaše podání, jehož součástí byla též žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen informační zákon), jejímž prostřednictvím jste požádal o informace vztahující se k okolnostem hodnocení plnění Vašeho individuálního akčního plánu a o další informace týkající se souvislostí mezi Vámi a Úřadem práce České republiky (dále též jen ÚP ČR).

ÚP ČR je povinným subjektem dle ustanovení § 2 informačního zákona.

Generální ředitelství ÚP ČR v rámci svých rozhodovacích pravomocí určilo organizačním útvarem příslušným k vyřízení žádosti Krajskou pobočku ÚP ČR v Karlových Varech (dále též jen úřad práce). Ve věci podle informačního zákona je v rámci Krajské pobočky v Karlových Varech příslušné k rozhodování Oddělení právní Odboru kontrolně právního Krajské pobočky v Karlových Varech.

Části Vaší žádosti, a to v rozsahu uvedeném níže pod body 1., 2. a 3. úřad práce vyhověl a informace Vám tímto poskytuje, když v případě prvních dvou bodů přikládá skeny požadovaných dokumentů, v případě třetího bodu podává informaci formou uvedené odpovědi.

1. *Žádost o kopie hodnoticí zprávy úřadu práce obsahující hodnocení plnění IAP ze strany žadatele.*

Příloženy kopie dvou záznamů o průběžném vyhodnocení a aktualizaci IAP.

2. *Žádost o kopie potvrzení od Městské policie Sokolov o výkonu veřejné služby (žadatele).*

Příloženy kopie evidence docházky vykonavatele veřejné služby (žadatele) za měsíce září, říjen a listopad 2023.

3. *Žádost o informaci, zda žadatel úřadu práce („Úřadu práce v Sokolově“) způsobil majetkovou újmu.*

Úřad práce v době vyřizování žádosti žadatele neeviduje žádnou majetkovou škodu, kterou by přičítal jednání žadatele.

Části Vaší žádosti, a to v rozsahu uvedeném níže pod body 4. a 5. nemohl úřad práce vyhovět, neboť se jedná o informace, kterými úřad práce nedisponuje. Rovněž nebylo vyhověno žádosti o hodnocení, jež je zjevně dotazem na názor ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona. V tomto rozsahu bude rozhodnuto o odmítnutí části žádosti, přičemž toto bude obsahem příslušného rozhodnutí.

4. *Žádost o informaci, zda se žadatel dopustil proti zaměstnancům úřadu práce („Úřadu práce v Sokolově“) trestného činu nebo přestupku.*
5. *Žádost o informaci v podobě zhodnocení, zda žadatel nějak zneužíval činnosti úřadu práce.*

S pozdravem